
EXPTE: 1116/2021

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE AYUDAS PARÉNTESIS DEL  PLAN RESITIR – 
SEGUNDA CONVOCATORIA

DECRETO DE ALCALDÍA  

Visto  que el  26 de enero de 2021 se publicó el  Decreto Ley 1/2021,  de 22 de enero,  del 

Consell,  por  el  que  se  aprueba  el  Plan  Resistir,  que  incluye  Ayudas  Paréntesis  en  cada 

municipio para los sectores más afectados por la pandemia (DOGV nº 9005). 

Visto que la cantidad asignada al municipio de Monóvar asciende a 247.221 euros.

Visto el Decreto de Alcaldía número 2021/0157, de 29 de enero, de aceptación de ayuda y 

compromiso de aportación al Plan Resistir, ratificado en sesión plenaria ordinaria de fecha 4 de 

febrero de 2021.  

Visto que el  1 de marzo de 2021 se publica en el BOP Alicante nº 40, el Decreto de Alcaldía 

2021/0364, de fecha 26 de febrero de 2021, por el que se aprueban las bases reguladoras y  se 

convocan las Ayudas Paréntesis dentro del Plan Resistir,  dirigidas a apoyar a las personas 

trabajadoras autónomas y microempresas con un máximo de 10 personas trabajadoras de los 

sectores más afectados por la pandemia.  

Resueltas  todas las solicitudes de forma parcial mediante Decreto de Alcaldía 2021/0519, de 

24  de  marzo;  Decreto  de  Alcaldía  2021/0566,  de  31  de  marzo;  y  Decreto  de  Alcaldía 

2021/0646,  de  16  de  abril;   El  importe  total  de  las  ayudas  concedidas  en  la  primera 

convocatoria asciende a 128.560,28 euros.

Visto que en la base 5ª del Decreto de Alcaldía 2021/0364 se establece que en el caso que las 

solicitudes de las actividades incluidas en el Anexo 1 no alcanzaran los 247.221 euros, para 

repartir  el  sobrante  se  aprobará  una  nueva  fase  de  ayudas  dirigidas  a  otras  actividades 

distintas a las indicadas en dicho anexo.

No habiéndose agotado el crédito disponible, y de conformidad con lo dispuesto en la base 5ª, 

se publica en el BOP Alicante, de 25 de mayo de 2021, el Decreto de Alcaldía 2021/0894, 

ratificado por el Pleno, el 3 de junio de 2021, por el que se aprueba la “Segunda Convocatoria y 

Bases de las Ayudas Paréntesis del Plan Resistir” para la concesión del sobrante que asciende 

a la cantidad de 118.660’72 euros, destinado a otras actividades que también se hayan visto 

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
C

EM
Q

Q
Q

YP
K4

D
P2

W
9P

26
32

TZ
ZM

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
12

 



afectadas por la pandemia aunque no se hayan contempladas específicamente en los sectores 

definidos en el Anexo I del decreto 2021/0364.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, por la comisión de evaluación se procede a 

la comprobación de las mismas, verificando el cumplimiento de los requisitos de admisibilidad 

establecidos en las bases reguladoras y a su evaluación. 

A continuación se suman los totales de gastos subvencionables de las solicitudes admitidas 

que hayan sido justificados, y se obtienen las cantidades que le corresponde percibir a cada 

una de ellas si hubiera suficiente crédito disponible.

Tras comprobar que la suma de los importes de dichas solicitudes (225.192,96 €) es superior al  

crédito disponible (118.660,72 euros), se realiza un cálculo proporcional para determinar los 

importes individuales que corresponde a cada una de las solicitudes admitidas de acuerdo a lo 

establecido en la Base 5 de las bases reguladoras de las “Ayudas Paréntesis - Plan Resistir- 2ª 

convocatoria”.

Estas ayudas se financian conjuntamente por la Generalitat Valenciana, el 62,5%; la Diputación 

Provincial de Alicante, el 22,5%; y el 15% restante por el Ayuntamiento de Monóvar. 

En virtud de las atribuciones conferidas a la Alcaldía la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de  

las Bases de Régimen Local, en su nueva redacción dada por la Ley 11/99, de 21 de abril, por  

medio del presente, tengo a bien RESOLVER:

PRIMERO: Aprobar la siguiente lista de admitidos y consecuentemente su estimación:

Nº 
EXPEDIENTE/REGISTR

O

SOLICITANTE

1. Exp.1116/2021/826 EDGARDO ULISES BERDINI

2. Exp.1116/2021/828 GIULIANO BERDINI

3. Exp.1116/2021/832 EDITEC ELECTRONICA, S.L

4. Exp.1116/2021/837 ALBERT MUEBLES, S.L

5. Exp.1116/2021/839 TROQUELES MARINO S.L.U

6. Exp.1116/2021/841 ANDREA PEREZ RICO

7. Exp.1116/2021/842 ÀNGELA LÓPEZ VERDÚ
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8. Exp.1116/2021/848 MARIA ROSA SELLES MARTINEZ.

9. Exp.1116/2021/849 ANTONIO GOMEZ BORRELL

10. Exp.1116/2021/851 REMEDIOS GARCIA PEREZ

11. Exp.1116/2021/850 MARIA  DOLORES  PEÑATARO 
SANCHIZ

12. Exp.1116/2021/852 FITTONE  FITNESS  EQUIPAMENT 
S.L

13. Exp.1116/2021/856 JULIAN FALCO ZAMORA

14. Exp.1116/2021/858 MARIA  LOURDES  MARTINEZ 
GASPAR

15. Exp.1116/2021/861 DELTELL MOCASINES S.L

16. Exp.1116/2021/863 ALEX MONZO BARBERA

17. Exp.1116/2021/864 SAT BILAIRE 8122

18. Exp.1116/2021/866 VICENTE ENRIQUE GRAN PEREZ

19. Exp.1116/2021/867 GRUPO HUMARDI SERVICIOS S.L

20. Exp.1116/2021/868 LORENA MORENO RENDON

21. Exp.1116/2021/871 ADRIAN SAMPER PEREZ

22. Exp.1116/2021/876 MARIA REMEDIOS MORANTE PINA

23. Exp.1116/2021/878 MULTILEATHER S.L.

24. Exp.1116/2021/879 JUAN VICENT CAMBRA

25. Exp.1116/2021/880 IGNACIO LIMORTI RAMA

26. Exp.1116/2021/888 JOSE JOAQUIN QUILES MARTINEZ

27. Exp.1116/2021/885 APP INFORMATICA MONOVAR S.L.

28. Exp.1116/2021/897 JOSE BERNABE GARCIA

29. Exp.1116/2021/901 BEL-ACER S.L.

30. Exp.1116/2021/903 ANFRE CULTIVOS S.L.

31. Exp.1116/2021/905 FRANCISCO RAMIREZ IZQUIERDO

32. Exp.1116/2021/907 MARIA PONSODA ALBERT
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33. Exp.1116/2021/908 MARIA JOSE GINER VICENT

34. Exp.1116/2021/909 JOSE MERLOS GARCIA

35. Exp.1116/2021/913 LIDIA VICENTE DIEZ

36. Exp.1116/2021/914 JOSE  ANGEL  ALFONSO 
BUENDICHO

37. Exp.1116/2021/915 POVEDA'S FABRICA DE CALZADO 
S.L.

38. Exp.1116/2021/916 ISABEL TORREGROSA GIMENO

39. Exp.1116/2021/918 REME Y LOLI S.L.

40. Exp.1116/2021/920 PREFABRICADOS MONOVAR S.L.

41. Exp.1116/2021/923 GUILLERMO RICO BARBERA

42. Exp.1116/2021/924 MARIA JOSE PICO MORAN

43. Exp.1116/2021/929 LADERSOL S.L.

44. Exp.1116/2021/930 RUBEN AZNAR VERDU

45. Exp.1116/2021/931 BEATRIZ FENOLL BELDA

46. Exp.1116/2021/932 DETALLS I COMPLEMENTS C.B.

47. Exp.1116/2021/933 JOSE MANUEL SELLES MARTINEZ

48. Exp.1116/2021/934 LILITH  SHOES  MANUFACTURER 
S.L.

49. Exp.1116/2021/935 TALLERES LEAL EL BROCHA S.L.

50. Exp.1116/2021/937 SILVIA SILVESTRE POVEDA

51. Exp.1116/2021/940 ASUNCIÓN RICO VERDU

52. Exp.1116/2021/942 EXPLOTACIONES CHALMA S.L.

53. Exp. 1116/2021/944 MARIA DEL CARMEN PIEDRAHITA 
SERRANO

54. Exp. 1116/2021/947 HUATING SUN

55. Exp. 1116/2021/949 LISSY MAIDE FUQUENE AHUMADA

56. Exp. 1116/2021/954 PILAR AMOROS GIL

57. Exp.1116/2021/958 JUAN ESTEVE MARCO
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58. Exp.1116/2021/955 PELUQURIA  Y  ESTÉTICA  PEREA 
S.L.

59. Exp.1116/2021/2760 SEBASTIAN MARTINEZ GASPAR

60. Exp.1116/2021/959 CAROLINA PALAZON DIAZ

61. Exp.1116/2021/2768 SARAY GRAN PASTOR

62. Exp.1116/2021/960 DETECTALIA EUROPE,S.L.U.

63. Exp.1116/2021/961 PERSEGDRO,S.L.

64. Exp.1116/2021/962 PREFABRICADOS  EL  PASTORET 
S.L.

65. Exp.1116/2021/964 FRANCISCA BERJA MARTINEZ

66. Exp.1116/2021/965 FRANCISCO MONZO SILVESTRE

67. Exp.1116/2021/966 MARÍA  MACARENA  MARTINEZ 
POLO

68. Exp.1116/2021/967 LIDIA GARCIA LLOPIS

69. Exp.1116/2021/969 FRANCISCO  MANUEL  ARMERO 
PEREZ

70. Exp.1116/2021/970 REMEDIOS GRAN AMOROS

71. Exp.1116/2021/971 MARIA  DEL  CARMEN  PONSODA 
LOPEZ DE ATALAYA

72. Exp.1116/2021/2771 DAGALJES S.L.

73. Exp.1116/2021/975 FRANCISCO  JAVIER  SORO 
SERRANO

74. Exp.1116/2021/2781 LUIS MANUEL LLEDÓ PAYA

75. Exp.1116/2021/978 CLIMARQUES S.L.

76. Exp.1116/2021/2775 CARLOS PICO GUARDIOLA

77. Exp.1116/2021/2776 CONSTRUCCIONES IVANRU S.L.

78. Exp.1116/2021/2777 ENRIQUE BLANES BOTELLA.

79. Exp.1116/2021/2778 ROBERTO BROTONS PASTOR

80. Exp.1116/2021/2779 CARLOS ALBERTO PONS GARCIA
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81. Exp.1116/2021/2780 CAROLINA DELTELL RICO

82. Exp.1116/2021/2782 FRANCISCA TORTOSA LINARES

83. Exp.1116/2021/2783 FRIO  EXPRESS  MEDITERRANEO 
S.L.

84. Exp.1116/2021/2784 ANA BELEN GARRIDO MONZO

85. Exp.1116/2021/2785 JOSE MEJIAS MONZO

86. Exp.1116/2021/2786 MARIA CRUZ MOLINA RODRIGUEZ

87. Exp.1116/2021/2787 EMILIO MARTINEZ GUILLEN

88. Exp.1116/2021/2788 MARÍA HERMINIA LOPEZ PASTOR

89. Exp.1116/2021/980 ASESORAMA S.L.

90. Exp.1116/2021/982 JOSEFA VIDAL GEA

91. Exp.1116/2021/983 CUTILLAS Y PICO S.L.

92. Exp.1116/2021/987 JUAN ANTONIO AZNAR VALERO

93. Exp.1116/2021/988 ANGELA CORBI SANCHEZ

94. Exp.1116/2021/984 JOSE LOPEZ VIDAL

95. Exp.1116/2021/991 LLUMENERS S.L.

96. Exp.1116/2021/990 LUIS ENRIQUE ROMAN JOVER

97. Exp.1116/2021/994 RIPAY, C.B.

98. Exp.1116/2021/995 LAURA GARCIA FALCÓ

99. Exp.1116/2021/998 ENRIQUE GARCIA JUAN

100
.

Exp.1116/2021/999 MARIA  DEL  CARMEN  CASES 
QUILES

101
.

Exp.1116/2021/1003 SALVADOR VIDAL RICO S.L.

SEGUNDO: Aprobar la concesión del excedente de las Ayudas Paréntesis del Plan Resistir, a 

las siguientes solicitudes que cumplen con los requisitos y han presentado la documentación de 

conformidad con lo establecido en las Bases de la segunda convocatoria de Ayudas Paréntesis 

del Plan Resistir, aprobadas por decreto de Alcaldía 2021/0894, que asciende a la cantidad de 

118.660’72. 

Los beneficiarios y los importes individualizados a conceder se detallan en la siguiente relación:
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Nº EXPEDIENTE/
REGISTRO

SOLICITANTE IMPORTE
SUBVENCIÓN

1. Exp.1116/2021/826 EDGARDO ULISES BERDINI 1.053,86 €

2. Exp.1116/2021/828 GIULIANO BERDINI 1.053,86 €

3. Exp.1116/2021/832 EDITEC ELECTRONICA, S.L 1.370,02 €

4. Exp.1116/2021/837 ALBERT MUEBLES, S.L 1.791,56 €

5. Exp.1116/2021/839 TROQUELES MARINO S.L.U 1.264,63 €

6. Exp.1116/2021/841 ANDREA PEREZ RICO 1.053,86 €

7. Exp.1116/2021/842 ÀNGELA LÓPEZ VERDÚ 1.053,86 €

8. Exp.1116/2021/848 MARIA ROSA SELLES MARTINEZ 1.159,24 €

9. Exp.1116/2021/849 ANTONIO GOMEZ BORRELL 1.053,86 €

10. Exp.1116/2021/851 REMEDIOS GARCIA PEREZ 1.159,24 €

11. Exp.1116/2021/850 MARIA  DOLORES  PEÑATARO 
SANCHIZ 1.053,86 €

12. Exp.1116/2021/852 FITTONE FITNESS EQUIPAMENT S.L. 1.053,86 €

13. Exp.1116/2021/856 JULIAN FALCO ZAMORA 1.159,24 €

14. Exp.1116/2021/858 MARIA LOURDES MARTINEZ GASPAR 1.053,86 €

15. Exp.1116/2021/861 DELTELL MOCASINES S.L. 1.791,56 €

16. Exp.1116/2021/863 ALEX MONZO BARBERA. 1.053,86 €

17. Exp.1116/2021/864 SAT BILAIRE 8122 2.023,41 €

18. Exp.1116/2021/866 VICENTE ENRIQUE GRAN PEREZ 1.053,86 €

19. Exp.1116/2021/867 GRUPO HUMARDI SERVICIOS S.L. 1.375,28 €

20. Exp.1116/2021/868 LORENA MORENO RENDON 1.053,86 €

21. Exp.1116/2021/871 ADRIAN SAMPER PEREZ 1.053,86 €

22. Exp.1116/2021/876 MARIA REMEDIOS MORANTE PINA 1.053,86 €

23. Exp.1116/2021/878 MULTILEATHER S.L. 1.791,56 €
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24. Exp.1116/2021/879 JUAN VICENT CAMBRA 1.053,86 €

25. Exp.1116/2021/880 IGNACIO LIMORTI RAMA 1.053,86 €

26. Exp.1116/2021/888 JOSE JOAQUIN QUILES MARTINEZ 1.053,86 €

27. Exp.1116/2021/885 APP INFORMATICA MONOVAR S.L. 1.159,24 €

28. Exp.1116/2021/897 JOSE BERNABE GARCIA 1.403,74 €

29. Exp.1116/2021/901 BEL-ACER S.L. 1.264,63 €

30. Exp.1116/2021/903 ANFRE CULTIVOS S.L. 1.791,56 €

31. Exp.1116/2021/905 FRANCISCO RAMIREZ IZQUIERDO 1.053,86 €

32. Exp.1116/2021/907 MARIA PONSODA ALBERT 1.159,24 €

33. Exp.1116/2021/908 MARIA JOSE GINER VICENT 1.053,86 €

34. Exp.1116/2021/909 JOSE MERLOS GARCIA 1.018,31 €

35. Exp.1116/2021/913 LIDIA VICENTE DIEZ 1.159,24 €

36. Exp.1116/2021/914 JOSE ANGEL ALFONSO BUENDICHO 1.053,86 €

37. Exp.1116/2021/915 POVEDA'S FABRICA DE CALZADO S.L. 1.720,95 €

38. Exp.1116/2021/916 ISABEL TORREGROSA GIMENO 1.053,86 €

39. Exp.1116/2021/918 REME Y LOLI S.L. 1.159,24 €

40. Exp.1116/2021/920 PREFABRICADOS MONOVAR S.L. 1.023,30 €

41. Exp.1116/2021/923 GUILLERMO RICO BARBERA 1.053,86 €

42. Exp.1116/2021/924 MARIA JOSE PICO MORAN 959,37 €

43. Exp.1116/2021/929 LADERSOL S.L. 1.370,02 €

44. Exp.1116/2021/930 RUBEN AZNAR VERDU 1.264,63 €

45. Exp.1116/2021/931 BEATRIZ FENOLL BELDA 1.053,86 €

46. Exp.1116/2021/932 DETALLS I COMPLEMENTS C.B. 1.159,24 €

47. Exp.1116/2021/933 JOSE MANUEL SELLES MARTINEZ. 1.053,86 €

48. Exp.1116/2021/934 LILITH SHOES MANUFACTURER S.L. 1.159,24 €

49. Exp.1116/2021/935 TALLERES LEAL EL BROCHA S.L. 1.370,02 €

50. Exp.1116/2021/937 SILVIA SILVESTRE POVEDA 1.053,86 €
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51. Exp.1116/2021/940 ASUNCIÓN RICO VERDU 1.053,86 €

52. Exp.1116/2021/942 EXPLOTACIONES CHALMA S.L. 1.475,40 €

53. Exp. 1116/2021/944 MARIA  DEL  CARMEN  PIEDRAHITA 
SERRANO

1.053,86 €

54. Exp. 1116/2021/947 HUATING SUN 1.053,86 €

55. Exp. 1116/2021/949 LISSY MAIDE FUQUENE AHUMADA 1.159,24 €

56. Exp. 1116/2021/954 PILAR AMOROS GIL 609,20 €

57. Exp.1116/2021/958 JUAN ESTEVE MARCO 1.159,24 €

58. Exp.1116/2021/955 PELUQURIA Y ESTÉTICA PEREA S.L. 1.159,24 €

59. Exp.1116/2021/2760 SEBASTIAN MARTINEZ GASPAR 1.053,86 €

60. Exp.1116/2021/959 CAROLINA PALAZON DIAZ 1.053,86 €

61. Exp.1116/2021/2768 SARAY GRAN PASTOR 1.159,24 €

62. Exp.1116/2021/960 DETECTALIA EUROPE,S.L.U. 1.159,24 €

63. Exp.1116/2021/961 PERSEGDRO,S.L. 1.686,17 €

64. Exp.1116/2021/962 PREFABRICADOS EL PASTORET S.L. 1.475,40 €

65. Exp.1116/2021/964 FRANCISCA BERJA MARTINEZ 1.053,86 €

66. Exp.1116/2021/965 FRANCISCO MONZO SILVESTRE 1.053,86 €

67. Exp.1116/2021/966 MARÍA MACARENA MARTINEZ POLO 1.264,63 €

68. Exp.1116/2021/967 LIDIA GARCIA LLOPIS 1.159,24 €

69. Exp.1116/2021/969 FRANCISCO  MANUEL  ARMERO 
PEREZ

1.053,86 €

70. Exp.1116/2021/970 REMEDIOS GRAN AMOROS 1.053,86 €

71. Exp.1116/2021/971 MARIA  DEL  CARMEN  PONSODA 
LOPEZ DE ATALAYA.

1.053,86 €

72. Exp.1116/2021/2771 DAGALJES S.L. 1.053,86 €

73. Exp.1116/2021/975 FRANCISCO JAVIER SORO SERRANO 425,23 €

74. Exp.1116/2021/2781 LUIS MANUEL LLEDÓ PAYA 1.053,86 €
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75. Exp.1116/2021/978 CLIMARQUES S.L. 1.475,40 €

76. Exp.1116/2021/2775 CARLOS PICO GUARDIOLA. 1.053,86 €

77. Exp.1116/2021/2776 CONSTRUCCIONES IVANRU S.L. 1.264,63 €

78. Exp.1116/2021/2777 ENRIQUE BLANES BOTELLA 867,08 €

79. Exp.1116/2021/2778 ROBERTO BROTONS PASTOR 895,65 €

80. Exp.1116/2021/2779 CARLOS ALBERTO PONS GARCIA 1.053,86 €

81. Exp.1116/2021/2780 CAROLINA DELTELL RICO 982,36 €

82. Exp.1116/2021/2782 FRANCISCA TORTOSA LINARES 1.053,86 €

83. Exp.1116/2021/2783 FRIO EXPRESS MEDITERRANEO S.L. 1.686,17 €

84. Exp.1116/2021/2784 ANA BELEN GARRIDO MONZO 1.053,86 €

85. Exp.1116/2021/2785 JOSE MEJIAS MONZO 1.159,24 €

86. Exp.1116/2021/2786 MARIA CRUZ MOLINA RODRIGUEZ 1.159,24 €

87. Exp.1116/2021/2787 EMILIO MARTINEZ GUILLEN 1.053,86 €

88. Exp.1116/2021/2788 MARÍA HERMINIA LOPEZ PASTOR 1.264,63 €

89. Exp.1116/2021/980 ASESORAMA S.L. 1.053,86 €

90. Exp.1116/2021/982 JOSEFA VIDAL GEA 1.053,86 €

91. Exp.1116/2021/983 CUTILLAS Y PICO S.L. 1.475,40 €

92. Exp.1116/2021/987 JUAN ANTONIO AZNAR VALERO 1.264,63 €

93. Exp.1116/2021/988 ANGELA CORBI SANCHEZ 1.053,86 €

94. Exp.1116/2021/984 JOSE LOPEZ VIDAL 1.053,86 €

95. Exp.1116/2021/991 LLUMENERS S.L. 1.791,56 €

96. Exp.1116/2021/990 LUIS ENRIQUE ROMAN JOVER 1.024,89 €

97. Exp.1116/2021/994 RIPAY, CB. 1.370,02 €

98. Exp.1116/2021/995 LAURA GARCIA FALCÓ 1.053,86 €

99. Exp.1116/2021/998 ENRIQUE GARCIA JUAN 1.370,02 €

100
.

Exp.1116/2021/999 MARIA DEL CARMEN CASES QUILES 1.159,24 €

101 Exp.1116/2021/1003 SALVADOR VIDAL RICO S.L. 1.053,86 €
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.

TERCERO: Desestimar  las  siguientes  solicitudes  por  incumplir  alguno  de  los  requisitos 

establecidos en las bases reguladoras de la segunda convocatoria de Ayudas Paréntesis del 

Plan Resistir, aprobadas por decreto de Alcaldía 2021/0894, con fecha 19 de mayo de 2021:

EXPTE - REGISTRO SOLICITANTE MOTIVO

1. Exp.1116/2021/974 INMACULADA POVEDA MIRA A)

2. Exp.1116/2021/977 CARLY YVONNE STOKES A)

3. Exp.1116/2021/979 ESTEBAN JOSÉ SAEZ 
GONZALEZ.

A)

4. Exp.1116/2021/989 FRANCISCO LOZANO 
SANCHEZ

A)

5. Exp.1116/2021/1041 SANTOS COMPLEMENTOS 
S.L.

B)

A) Tener el domicilio fiscal en municipio distinto de Monóvar.  

B) No  aportar  ninguno  de  los  documentos  necesarios  que  han  de  acompañar  a  la 

tramitación electrónica de la solicitud, de acuerdo con lo establecido en la base 9ª, de 

las Bases que regulan la segunda convocatoria de Ayudas Paréntesis del Plan Resistir.

TERCERO:  Ordenar  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  la  página  web  municipal  

www.monovar.es.  y  en  el  tablón  de  anuncios  electrónico  del  Ayuntamiento  de  Monóvar,  

surtiendo esta publicación los efectos de la notificación. 

CUARTO: Notificar el presente acuerdo al Departamento de Intervención y a la Concejalía de 

Desarrollo Local para su publicación en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra el referido acto, que pone fin a la vía administrativa, y ante el órgano que lo dictó, cabe  

interponer, en el plazo de un mes y con carácter potestativo, el recurso de   reposición, previo 

al  contencioso,  o  directamente,  al  órgano  competente  de  la  jurisdicción  contencioso-

administrativa, en el plazo de dos meses, de conformidad con la Ley 29/1998.

Lo manda y firma el Alcalde, de lo que yo, la Secretaria Accidental, doy fe.
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http://www.monovar.es/


EL ALCALDE                                                                    LA SECRETARIA ACCTAL.

En Monóvar, documento con fecha y firma digital.
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